АДМИНИСТРАЦИЯ УРУС-МАРТАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2021                                                                                                                                           №19

г. Урус-Мартан

О закреплении территорий Урус-Мартановского муниципального района за

государственными и муниципальными бюджетными дошкольными

образовательными организациями

Урус-Мартановского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», администрация Урус-Мартановского муниципального

района п о с т а н о в л я е т:

1.Закрепить территории Урус-Мартановского муниципального района за

государственными и муниципальными бюджетными дошкольными

образовательными организациями Урус-Мартановского муниципадьного района

для обучения граждан по основным общеобразовательным программам

дошкольного образования, согласно приложению ,

2. Признать утратившим силу постановления администрации

УрусМартановского муниципального района от 28 февраля 2020 года № 16

«О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за

конкретными территориями»

   3. Управлению дошкольного образования по Урус-Мартановскому

муниципальному району вести учѐт детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного образования, проживающих на

территории, закреплѐнной за дошкольными образовательными организациями,

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций Урус-

Мартановского муниципального района, реализующих программы дошкольного

образования, обеспечить прием в образовательные организации граждан,

имеющих право на получение образования соответствующего уровня и

проживающих на территории, за которой  закреплена указанная образовательная

организация, согласно приложению  к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации

УрусМартановского муниципального района.

6, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации Урус-Мартановского муниципального

района В,М, Тойсумова,

Исполняющий обязанности                                                                     Р.А.Заурбеков

Главы администрации

                                                                                                            Приложение к постановлению

                                                                                                            Главы администрации

                                                                                                            Урус-Мартановского

                                                                                                            муниципального района

от «__19_»__03_2021г. № _19

СХЕМА

территориального распределения

между дошкольными образовательными организациями

Урус-Мартановского муниципального района

№ п/п Образовательная

организация

Закрепленные микроучастки, дома

1.  МБДОУ «Детский сад № 1

г.Урус-Мартан»

ул.Татарская № 7-26, № 4-18

ул.Казахская № 1-19, № 6-20

ул.Бахаева № 5-27, № 8-26

ул.Свердловская № 3-25, № 2-32

2.  МБДОУ «Детский сад № 2 «Ромашка»

г.Урус-Мартан

ул. Х-А.Ж.Кадырова№ 22-98, № 19-145

ул.В.С.Гебертаева(вся улица)

ул.Нурадилова (вся улица)

ул.А.Шерипова № 35-125, № 24-176

ул.Больничная № 119-255, № 118-198

ул.Чеченская № 3-95, № 2-78

ул.Л.А.Джабраилова № 1-93, № 2-76

ул.Н.Д.Усамова № 9-95, № 2-74

3.  МБДОУ «Детский сад № 3 «Иман»

г.Урус-Мартан

ул.Въездная № 7-23, № 12-34

ул.Кадырова № 5-17, № 8-36

ул.А.А. Мохчаева № 13-31, № 6-18

ул.Алтайская № 3-17

ул.Приморская № 6-24

ул.Волжская № 3-27, № 4-48

ул.В.Я.Бецаева № 5-23, № 6-16

ул.А.А.Ясаева № 7-19, № 8-24

ул.Знаменская № 11-17, № 10-22

4.  МБДОУ «Детский сад № 4

«Седарчий» г.Урус-Мартан

ул.Н.Д.Усамова№ 43-73, № 42-74

ул.Грибоедова № 2-32, № 3-37

ул.В.А.Агаева № 61-71, № 62-69

ул.Пушкина № 61-89, № 74-100

ул.Западная (вся улица)

ул.Магаданская № 1-43, № 2-44

ул.Гастелло № 58-28, № 67-35

ул.Рыночная № 1-51, № 2-52

ул.А.Ш.Халкаева№ 1-71, № 2-72

ул.Фермерская № 1-59, № 2-50

ул.Матросова № 1-47, № 2-48

ул.Озерная № 1-51, № 2-52

ул.Гризадубова № 1-49, № 2-50

ул.Ватутина № 1-47, № 2-48

5.  МБДОУ «Детский сад № 5 «Ровда»

г.Урус-Мартан

ул.М.Шимаева  № 3-18

ул.Набережная № 4-19

ул.Ю.Д.Усамова № 12-34

ул.М.Т.Индербиева № 9-37

6.  МБДОУ «Детский сад № 6 «Зезаг»

г.Урус-Мартан

ул.С-Х.Яндарова № 1-17

ул.Кабардинская № 1-15, № 2-14

ул.Н.Д.Усамова № 1-7, № 2-10

ул.1-я А.Шерипова № 1-47, № 2-48

ул.А.С.Сулейманова№ 1-35

ул.Майская № 1-59

ул.Июльская № 1-16, № 1-21

ул.Н.З.Вукчаева № 1-15

ул.М.Т.Индербиева № 1-30

ул.Ахмедова № 1-8

ул.Солдатская № 1-25

ул.Махчаева № 1-20

ул.И.Х.Магомадова № 43-67

ул.Гоголя № 1-104

ул.Волгоградская № 24-47

ул.Суворова № 1-40

ул.Вукчаева № 1-69

ул.Б.Бимурзаева№ 10-28

ул.Пушкина № 37-48

ул.Ю.М.Эльмурзаева № 1-68

ул.Некрасова № 1-30

7.  МБДОУ «Детский сад № 7 «Родник»

г.Урус-Мартан

ул.Цветочная № 1-9, № 2-16

ул.А.Шерипова № 1-93, № 2-98

ул.Х.Ошаева № 1-85, 2-86

ул.Н.Усамова № 1-89, № 2-102

8.  МБДОУ «Детский сад № 8 «Айша»

г.Урус-Мартан

ул.С-Х.Яндарова № 121-149, № 120-140

ул.А.Гучигова № 1-21, № 2-20

ул.Партизанская № 1-33, № 2-34

ул.Б.С.Дахиева № 1-39, № 2-42

ул.А.У.Эльдарханова № 1-43, № 2-44

ул.А.Л.Эльбиева № 1-29, № 2-30

ул.Ю.М.Эльмурзаева № 1-25, № 2-24

пер.Ш.Т.Музаева№ 1-15, №2-14

ул.А.Н.Кадыровой № 30-55, № 31-56

ул.Первомайское № 35-55, № 36-56

ул.Безымянная № 30-49, № 31-50

9.  МБДОУ «Детский сад № 9 «Радость»

г.Урус-Мартан

ул.М.Б. Эльсункаева № 7-19

ул.А.Х.алханова № 12-34, № 13-37

ул.1-й пер.Каланчакская № 2-10, № 5-35

ул.Д.Умарова № 2-10, № 3-9

ул.Краснодарская № 2-12, № 3-35

ул.Наурская № 20-44, № 21-39

ул.А.Г.Завгаева№ 12-24, № 9-25

ул.В.А.Баталова № 3-15, № 2-18

ул. 2-й пер.Каланчакская № 2-14

ул.Ростовская (вся улица)

ул.Тобмовская (вся лица)

10.  МБДОУ «Детский сад № 10 «Седа»

г.Урус-Мартан

ул.Ломоносова № 120-140, № 121-149

ул.У.Идрисова № 1-21, № 2-20

ул.Н.З.Вукчаева № 1-43, № 2-44

ул.Кутузова № 30-55, № 31-56

ул.А.Х.Кадырова № 120-140, № 121-149

пер. Ломоносова № 35-55, № 31-56

11.  МБДОУ «Детский сад № 11 «Улыбка»

г.Урус-Мартан

ул.Седова № 1-11, № 2-10(а)

ул.Горная № 48-74, № 47-87

ул.Ю.Д.Усамова № 98-138, № 63-97

ул.М.Индербиева № 214-228, № 241-261

ул.Енисейская № 6-28, № 7-23

ул.Кубанская № 1-43, № 2-44

ул.С.Чинтаева № 2-60, № 3-61

12.  МБДОУ «Детский сад № 12

«Даймохк» г.Урус-Мартан»

ул.Приморская (вся улица)

ул.Алтайская (вся улица)

ул.У.Идрисова (вся улица)

ул.И.Ж.Шатаева (вся улица)

ул.Т.Беталгириева (вся улица)

ул.А.Мохчаева (вся улица)

13.  МБДОУ «Детский сад № 13 «Детство»

г.Урус-Мартан»

ул.Нахиомва (вся улица)

ул.Ватутина (вся улица)

ул.М.Индербиева (вся улица)

ул.Фасадная (вся улица)

14.  МБДОУ «Детский сад  «Жайна»

с.Гойты»

ул.Р.Яхъяева № 3-25, № 6-26

ул.М.Довдаева № 7-9, № 4-28

ул.Западная № 1-21, 2-24

ул.В.Х.Ахмадова № 9-25, № 4-30

ул.Карьерная № 1-13, № 8-24

ул.М.Висаитова № 11-27, № 10-28

ул.И.Тарамова № 15-33, № 12-36

ул.А.Кадырова № 5-17, № 14-38

15.  МБДОУ «Детский сад  «Малх»

с.Гойты

ул.М.Сулаева № 1-119, № 2-120

ул.М.Эсамбаева № 1-19, № 2-120

ул.А.Магомадова № 1-128

ул.М.Гуцериева № 1-249, № 2-130

ул.М.Сембиева № 1-105, № 2-150

ул.А.Кадырова № 1-19, № 2-20

ул.А.Кадырова № 5-17, № 14-38

ул.А.Хасамбиева № 1-19, № 2-20

16.  МБДОУ «Детский сад № 1 «Сказка»

с.Алхан-Юрт

ул.Х-А.Ж.Кадырова № 1-111, № 2-112

ул.Тарамова № 1-31, № 2-32

ул.Загаева № 1-9, № 2-10

ул.Хатуева № 1-15, № 2-14

ул. С.А.Ибрагимова № 1-11, № 2-12

ул.А.Асуханова № 1-13, № 2-14

ул.Хажбикарова № 1-49, № 2-50

ул.Гапураева №1-21, № 2-20

ул.Н-Сагаева № 1-29, № 2-30

ул.Ломоносова № 1-5, № 2-4

ул.Дудаева № 1-29, № 2-30

ул.Школьная № 1-29, №2-30

ул.Пролетарская  № 1-33, № 2-32

ул.Б.ирипханова № 1-15, № 2-16

ул.А.Хасамбиева № 1-19, № 2-20

ул.Шоссейная № 1-48, № 2-44

17.  МБДОУ «Детский сад № 2 «Радуга»

с.Алхан-Юрт»

ул.Мояковского № 1-11, № 2-18

ул.Кагерманова № 1-83, № 2-70

ул.Гагарина № 1-35, № 2-50

ул.Менделеева № 1-3, № 2-50

ул.Пушкина № 1-23, 2-6

ул.Кадырова № 1-17, № 2-20

ул.Эрзоева № 1-95, № 2-74

ул.Вахитова № 1-155, № 2-154

ул.Суворова № 1-77, № 2-76

18.  МБДОУ «Детский сад № 3 «Беркат»

с.Алхан-Юрт»

ул.А.Х.Кадырова № 7-26

ул..Молодежная № 6-20

ул.М.Даяна № 12-34

ул.А.Х.Кадырова № 2-24

ул.Суворова № 2-18

19.  МБДОУ «Детский сад № 4 «Сафина»

с.Алхан-Юрт»

ул.Вахитова № 1-129, № 2-130

ул.Денильханова № 1-29, № 2-30

20.  МБДОУ «Детский сад № 1 «Фирдаус»

с.Алхазурово

ул.А.Абдулаева № 1-35

ул. Вайнахская № 1-26

ул.А.Шамсуева № 1-24

ул.А.Макаева № 1-43

ул.И.Ахмадова № 1-18

ул.Х.Бетигова № 1-42

ул.А.Мусаева № 1-40

ул.З.Саипова № 1-41

ул.А.Шаипова № 1-43

ул.Исламская № 1-21

ул.К-Х. Кишиева № 1-18

ул.С.Бетерсханова № 1-66

ул.Береговая № 1-56

ул.В.Х.Ахмадова № 1-51

ул.И.Ахмедова № 1-45

ул.Б.Тепсаева № 1-38

ул.М.Мерзоева № 1-47

ул.А.Шерипова № 1-68

ул.А.Сулейманова № 43-55

ул.Х.М.Умалатова № 41-209

ул.Ц.Усадьба № 1-9

21.  МБДОУ «Детский сад № 2 «Малыш»

с.Алхазурово

ул.В.Х.Ахмадова №1-55, №2-52

ул.Молодежная №1-61, № 2-18

ул.М.Мерзоева № 1-87, № 2-84

ул.Х.Д.Ошаева № 1-79, № 2-76

ул.А.Н.Кадыровой № 1-59, № 2-82

ул.Тепсаева № 1-35, № 2-38

ул.Лермонтова № 1-55, № 2-74

ул.А.Бибулатова № 1-83, № 2-88

ул.Х-МУмалатова № 1-199, № 2-200

ул.А.Макаева № 1-43, № 2-44

ул.Вахитова № 1-129, № 2-130

ул.И.Ахмедова № 1-51, № 2-48

ул.Береговая № 1-59, № 2-62

ул.Сулейманова № 1-65 № 2-52

22.  МБДОУ «Детский сад «Серло» с.Гехи ул.А-Х.Кадырова № 2-146

ул.Кольцевая № 2-94

ул.И.Х.Магамадова № 1-160

ул.Больничная № 2-93

ул.Победы № 2-57

ул.Джамбулатова № 1-225

23.  МБДОУ «Детский сад «Хадижа»

с.Гехи

ул.С.Асиева № 2-166, № 1-155

ул.И.Х.Магамадова № 2-92, № 1-93

ул.А-Х.Кадырова № 2-120, № 1-121

ул.М.Т.Индербиева№ 2-120, № 1-121

ул.С.А. Ахметханова № 2-26, № 1-27

пер. Северный № 2-12, № 1-13

24.  МБДОУ «Детский сад «Цветок»

с.Гехи

ул.А.Х.Кадырова № 1-147

ул.Кольцевая № 1-93

Новый участок № 1-7

ул.Эльдарханова № 1-45

25.  МБДОУ «Детский сад № 1 «Деши»

с.Рошни-Чу

ул.Х.Нурадилова

ул.А.Агаева

ул.Заречная

ул.В.Ибрагимова

ул.Денисултанова

ул.Героев В.В

ул.А-Х.Кадырова № 2-146

26.  МБДОУ «Детский сад № 2 «Альбайт»

с.Рошни-Чу

ул.Вахаева № 8-23

ул.А.Агаева № 1-97

ул.Тимерхоева № 1-53

27.  МБДОУ «Детский сад  «Хеда»

с.Мартан-Чу

ул.Х.Атаева № 1-48

ул.С.Н. Сааева № 1-48

ул.Б.Асхабова № 2-50

ул.Новая (вся улица)

28.  МБДОУ «Детский сад  с.Мартан-Чу» ул.А-Х.Кадырова № 1-91

ул.И.Исраилова № 1-53

ул.Н.Сааева № 1-54

ул.Б.Эльсанукаева № 1-54

ул.Х.Х.Турлуева № 1-56

ул.Б.М.Асхабова № 1-42

ул.А-Х.Яндарова № 1-63

29.  МБДОУ «Детский сад  «Амина»

с.Шалажи

ул.Нурадилова № 1-7

ул.Кадырова № 2-12

ул.Мазаева № 2-24

ул.Дахиева № 2-30

ул.Захарова № 1-7

ул.Х.Д.Ошаева № 2-48

ул.А.А.Махчаева № 2-16

ул.Хасникова № 2-30

30.  МБДОУ «Детский сад  «Карусель»

с.Шалажи

ул.Гагарина (вся улица)

ул.Мазаева (вся улица)

ул.Вагапова (вся улица)

ул.Дидаева № 1-29

ул.Ш-Д.Арсанова № 1-71

ул.А-Х.Кадырова № 1-13

ул.А.А.Махчаева (вся улица)

ул.Хасникова № 17-25

ул.Цугаева № 1-13

ул.К-Х.Кешиева (вся улица)

ул.Х.Ибрагимова (вся улица)

ул.Тихая (вся улица)

ул.Манцаева (вся улица)

ул.М.Сайдаева (вся улица)

ул.Асакаева (вся улица)

ул.С-М.Бериева (вся улица)

ул.С-Э. Ахтаева (вся улица)

31.  МБДОУ «Детский сад «Солнышко»

 с. Гойское»

ул.Комсомольская № 1-76, № 3-82

ул.М.Дадаева № 2-100

ул.И.Зулкарниева № 1-100, № 3-85

ул.А.Гацаева № 1-37, № 2-66

ул.А.Париева № 1-87, № 2-86

32.  МБДОУ «Детский сад  «Ирс»

с.Гехи-Чу

ул.А-Х.Кадырова (вся улица)

ул.Ж.Ж.Гакаева (вся улица)

ул.Ибрагимова (вся улица)

ул.Заречная (вся улица)

33.  МБДОУ «Детский сад  «Ангелочки»

с.Гой-Чу

ул.А-Х.Кадырова (вся улица)

ул.Северная (вся улица)

ул.Нагорная (вся улица)

ул.А.С.Бачаева (вся улица)

34.  МБДОУ «Детский сад  «Колокольчик»

с.Танги-Чу

ул.Л.А.Джабраиловой (вся улица)

ул.Заречная (вся улица)

ул.Школьная (вся улица)

пер.Школьный (весь переулок)

35.

МБДОУ "Детский сад №1 "Сказка"

с. Старые-Атаги  "

ул. Нагорная(вся улица)

ул. Х. Нурадилова (вся улица)

ул. Школьная(вся улица)

ул. Кооперативная(вся улица)

ул. Подгорная(вся улица)

36.
МБДОУ "Детский сад №2 "Огонек"

с. Старые-Атаги  "

ул.Молодежная ( вся улица)

ул.Совхозная (вся улица)

ул.Мазаева (вся улица)

37.

МБДОУ "Детский сад №3 "Амина"

с. Старые-Атаги  "

ул. Интернациональная (вся улица)

ул.А.У.Эльдарханова(вся улица)

ул.Цветочная(вся улица)

ул.В.А.Агаева (вся улица)

ул.Механизаторов (вся улица)

ул.Совхозная (вся улица)

38.

ГБДОУ «Детский сад №28

«Беркат» с.Гойты»

ул.А-Х.Кадырова (вся улица)

ул.Бубаева (вся улица)

ул.А-Х.Кадырова (вся улица)

ул.Сембиева (вся улица)

ул.Муцаева (вся улица)

ул.Гончаева (вся улица)